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Temats: Steidzams aicinājums iedzīvotājiem noraidīt Omnibus priekšlikumu, lai 
aizsargātu sabiedrības veselību, bioloģisko daudzveidību un atbalstītu atteikšanos no 
bīstamiem pesticīdiem 
 
Cienījamie Veselības, Vides un Lauksaimniecības ministri! 
 
Daudzi vēlētāji ir ļoti noraizējušies par Pārtikas un dzīvnieku barības nekaitīguma “Omnibus” 
paketes priekšlikumu vājināt ES pesticīdu regulējošos tiesību aktus. Visā Eiropā iedzīvotāji ir 
noraizējušies par pesticīdu ietekmi uz cilvēku veselību, ūdeni un vidi. Tūkstošiem pilsoņu ir 
rakstījuši jums individuāli. Lai nepārslogotu jūsu iesūtnes, mēs esam apkopojuši viņu 
ziņojumus.  
 
Iedzīvotāji atkārtoti norāda: 
 

●​ “Es esmu biškopis Latvijā.” 
 

●​ “Es esmu dabas mīļotājs un profesionāls biologs. Rakstu, lai Jūs mudinātu aizliegt 
toksiskos pesticīdus, piemēram, PFAS, neonikotinoīdus, glifosātu, hormonālās 
sistēmas traucējošās vielas un neirotoksīnus. Šīs ķīmiskās vielas apdraud mūsu vidi 
un sabiedrības veselību, un es uzskatu, ka ir ļoti svarīgi veicināt drošāku 
lauksaimniecības praksi, piemēram, izmantojot augu rotāciju, bioloģiskos un 
mehāniskos risinājumus, un ķīmiskās vielas izmantot tikai kā pēdējo līdzekli.”​
 

●​ “Kā biškopis esmu dziļi noraizējies par toksisko pesticīdu ietekmi uz mūsu 
ekosistēmu. Es aicinu jūs aizliegt toksiskākos pesticīdus, piemēram, PFAS, 
neonikotinoīdus, glifosātu,hormonālās sistēmas traucējošās vielas un neirotoksīnus, 
un veicināt drošāku lauksaimniecības praksi, piemēram, augseku rotāciju un 
bioloģiskos risinājumus.”​
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●​ “Kā biškopis no Latvijas esmu dziļi noraizējies par toksisko pesticīdu ietekmi uz 
manām bitēm un vidi. Es aicinu jūs aizliegt viskaitīgākos pesticīdus, piemēram, PFAS, 
neonikotinoīdus un glifosātu, un tā vietā veicināt drošākas lauksaimniecības metodes, 
piemēram, augseku un bioloģiskos risinājumus. Turklāt, lūdzu, atbalstiet 
lauksaimniekus pārejā uz šīm jaunajām metodēm, nodrošinot godīgas cenas un 
neatkarīgas konsultācijas bioloģiskās daudzveidības saglabāšanā.” 
 

●​ “Daba ir visu mūsu vajadzību pamatā. Bioloģiskā lauksaimniecība un biškopība 
lielākajā daļā Latvijas var kļūt praktiski neiespējama.” 

 
 
ŠĪs ir galvenās atziņas par bažām par veselības un vides pasliktināšanos, ar kurām dalījās 
aptuveni 10 000 cilvēku. Mēs labprāt sniegsim pilnu ziņojuma kopumu vai papildus 
komentārus, ja tādi ir nepieciešami. Mēs vēlētos parādīt šiem iedzīvotājiem, ka jūs uztverat 
viņu bažas nopietni. Ar nepacietību gaidām jūsu atbildi, lai viņus informētu. 
 
Lūdzam Jūs atbildēt uz šo vēstuli un informēt mūs par savu nostāju attiecībā uz 
ierosinātajām “Omnibus” izmaiņām ES pesticīdu tiesību aktos. Eiropas  pilsoņi sagaida 
apliecinājumu, ka viņu bažas par veselību, bioloģisko daudzveidību un vides aizsardzību tiek 
uztvertas nopietni, un mēs būtu pateicīgi, ja Jūs sniegtu viņiem atbildi. 
 
Pilsoņu vārdā, 
 
Dr. Martin Dermine, Executive Director​
Pesticide Action Network Europe 
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